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PRISHTINE / A Nr. 44-BD/2025

Prishting: 28.10.2025

Bordi Drejtues i ODES SE INXHINIEREVE NE FUSHEN E NDERTIMIT me nr. Fiskal 603383324, né
mbéshtefje t& nenit 17, paragrafi 5, nénparagrafi 5.8 dhe 5.13 t& LIGJIT NR. 08/L - 012 pér Odat
e Arkitektéve dhe Inxhnieréve né Fushén e Ndértimit, dhe né& mbéshteije 1& nenit 24, paragrafi
1, nénparagrafi 1.9 dhe 1.20 t& STATUTIT TE ODES SE INXHINIEREVE TE REPUBLIKES SE KOSOVES
PER PERIUDHEN E PERKOHSHME, i miratuar mé datén 31.12.2024, me nr. T& protokollit 8448/24;
dhe duke u bazuar né Raportin e Vlerésimit & Komisionit Vierésues 1& datés 28.10.2025, t&
hartuar me Vendimin Nr. 17-BD/2024, pé&r themelimin e Komisionit pér blerje, né mbledhjen e
rregullt t& mbajtur mé datén 28.10.2025, nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet raporti i pérzgjedhjes s& oferuesit i Komisionit Vlerésues i datés 28.10.2025 pér
"Blerja e 5 (pesé) karrigeve pér administrat&n e Odés sé Inxhinieréve t& Republikés sé&
Kosovés (OIRK)". Oferta fituese pérzgjedhet oferta e Comfort Furniture SHPK.

2. Miratohet raporti i pérzgjedhjes s& oferuesit i Komisionit Vierésues i datés 28.10.2025 pér
"Pérzgjedhja e operatorit ekonomik pér furnizim me ujé & pijshém 1€ ambalazhuar pér
zyrat e Odés sé& Inxhinieréve t& Republikés s& Kosovés (OIRK)". Oferta fituese pérzgjedhet
oferta e ADEA Group SHPK (Uj& DEA).

3. Avutorizohet Kryetari i OIRK-s&, z. Arsim Rapuca, pér blerien e karrigeve mbéshtetur né
nenin 1 té k&tij vendimi si dhe nénshkrimin e kontratés me ADEA Group SHPK (Ujé DEA) pér
furnizim € rregulli me Ujé mbéshietur né nenin 2 té kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit

Vendimii dérgohet:
e Komisionit Mbikgyrés.
e Bordif Drejfues té€ OIRK-sé
e Arkivit t& OIRK-s&.

Bordi Drejtues i OIRK-s&:

1. Arsim Rapuca
Kryetar i OIRK-s&

2, Mimoza Shahini / ( M
Anétare e Bordit Drejtues & OIRK-s& .

3. Kadri Morina /
i
Anétaré i Bordit Drejtues t& OIRK-s& (I (A9 gt~
4. Afrim Demiri | !

Anétaré i Bordit Drejtues t& OIRK-s& 1 ll ('3;\—‘\[,&)‘@«—/‘\
5. NebiPllana /\// i
|

Anétaré i Bordit Drejtues t& OIRK-s& g
. . 3
8. Bujar Jupqgj R L TJ\
Angtare e Bordiit Drejtues t& OIRK-s& | | | Vl (\
7. Sami Kolgeci N

Anétaré i Bordit Drejtues & OIRK-s&

Adresa: Kompleksi Rilindja, Kontejneri Nr.3, 10000 Prishting, Kosové, NRF: 603383324 Fage 1 nga 1
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RAPORT I VLERESIMIT TE OFERTAVE
Lénda:

Blerja e 5 (pesé) karrigeve pér administratén e Odés sé Inxhinieréve té Republikés sé& Kosovés
(OIRK)

Data: 28.10.2025

Komisioni Vlerésues:
e Arsim Rapuca, Kryesues
e Afrim Demiri, Anétar

e Bujar Jupaj, Anétar

1. Pérshkrimi i procesit té vierésimit

Me géllim té furnizimit me 5 (pesé) karrige pér nevojat e administratés sé OIRK-sé&, jané kérkuar
oferta nga tri kompani té ndryshme té licencuara dhe aktive né tregun e mobiljeve zyrtare.

Kérkesa éshté béré né datat 23-24 tetor 2025, dhe né afatin e pércaktuar jané pranuar ofertat
nga kéto kompani:

Nr. Emri i kompanisé Numri i biznesit (NRB) Qyteti Data e ofertés
1 Comfort Furniture SH.P.K. 811487421 Fushé Kosové 24.10.2025
2  Punto SH.PK. 811256298 Prishtiné 23.10.2025
3 Vranina SH.P.K. 810197683 Pejé 24.10.2025

2. Pérmbajtja e ofertave
a) Comfort Furniture SH.P.K.

e Ofron disa modele té karrigeve menaxheriale dhe ekzekutive prej lékure, me mekanizém
ergonomik dhe garancion 6 muaj pér rrotat, cilindrin dhe mekanizmin.

e Cmimet pas zbritjes variojné& nga 99 € deri né 139 €.
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e Modeli 818, i materialit 1ékuré me mekanizém ergonomik dhe pjesé pér shtrirjen e
kémbéve, ofrohet me ¢mim 139 € dhe cilésohet si produkt me rehati té larté pér pérdorim
té pérditshém administrativ.

b) Punto SH.P.K.
e Oferté e gjeré me karrige ergonomike lékure dhe rriete, me garancion 12 mua;j.
e Cmimet pas zbritjes variojné nga 99 € deri né 386 €.

e Modelet jané kryesisht me dizajn modern dhe mekanizma shuméfunksionalé, por me
¢mime mesatare mé té larta né raport me nevojat dhe buxhetin e OIRK-s&.

¢) Vranina SH.P.K.
e Ofroi modele té reja dhe té pérdorura té karrigeve lévizése.

e Cmimet pér modelet e reja variojné nga 120 € deri né 370 €, ndérsa pér ato té pérdorura
nga 100 € deri né 190 €.

e Nuk pérfshihet garancion, dhe disa nga produktet jané té gjendjes sé dyté (té pérdorura),
¢cka e ul pérputhshmériné me kérkesat pér standard administrativ.

3. Krahasimi i pérgjithshém

. Cmimi mesatar L. . Pérputhshméria me
Kompania . Garancioni Lioji i produkteve b .
me zbritje kérkesén

Comfort ) Lékuré, mekanizém . .

] 99€-139¢€ 6 muaj . Shumé e larté
Furniture SHPK ergonomik

_ o E miré, por gmime mé
Punto SHPK 117 €-386 € 12 muaj Lékuré / rrjeté J
té larta

. Nuk N "

Vranina SHPK 100€-370€ . Disa té pérdorura E ulét
specifikohet

4. Arsyeja e pérzgjedhjes

Pas shqyrtimit té kujdesshém té té gjitha ofertave né aspektin e:
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e cilésisé sé produkteve,

e pérputhshmérisé me nevojat e administratés,
e garancionit,

e dhe ¢mimit mé ekonomik,

Komisioni Vlerésues ka konstatuar se oferta mé e pérshtatshme dhe mé ekonomike &shté ajo e
kompanisé Comfort Furniture SHPK, konkretisht modeli me kodin 818, me ¢mim pér njési 139 €,
pér shkak té:

s materialit cilésor (Iekurg),
e mekanizmit ergonomik té avancuar,
e pjesés shtesé pér shtrirjen e kémbéve,

e dhe raportit shumé té miré ¢mim—cilési.

5. Rekomandimi i komisionit

Komisioni rekomandon qé& Bordi i Odés sé Inxhinieréve e Republikés sé Kosovés té vazhdojé me
blerjen e 5 (pesé) karrigeve model 818 nga Comfort Furniture SHPK, me ¢mim njésie 139 € dhe
¢mim total 695 € (pa TVSH).

6. Nénshkrimet e Komisionit Vlerésues

Emri dhe mbiemri Pozita né Komision Nén

Arsim Rapuca Kryesues
Afrim Demiri Anétar W\//L
: . . N :
Bujar Jupaj Anétar [\, ] / \J
\\_/
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